



ประกาศเทศบาลตำบลบุเกะตา

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง โครงการก่อสร้างเชื่อมกันตลิ่งคลองโลละจุด
หมู่ที่ ๒ ตำบลโลละจุด อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส

ตามที่เทศบาลตำบลบุเกะตา อำเภอแว้ง จังหวัดนราธิวาส จะดำเนินการ ก่อสร้างเชื่อมกัน
ตลิ่งคลองโลละจุด ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
ราคากลาง ๗๓๙,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยวิธีคัดเลือก

เพื่อให้การดำเนินการเผยแพร่และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลราคากลาง งานก่อสร้างเป็นไป
อย่างเรียบร้อยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ หน่วยงานรัฐต้องจัด
ให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้และถูกต้องตามขั้นตอนของ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๒

(ลงชื่อ)



นายอำเภอ อำเภอแว้ง
นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเชื่อมกันตลิ่งคลองโละจุด ขนาดความกว้างตามทางลาด ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา ตำบลโละจุด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓๙,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างเชื่อมกันตลิ่งคลองโละจุด ขนาดความกว้างตามทางลาด ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒ เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๓๙,๐๐๐.-บาท (-เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอรรถสิทธิ์ อาแว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายฉัตรชนก รักพันธ์ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบุเกะตา

ประเภทงาน ก่อสร้างชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลโละจูด อำเภอเวียง จังหวัดนราธิวาส

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4

ประมาณการ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งคลองโละจูด ประเภทงานชลประทาน ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม ค่าป้ายโครงการ	649,171.78 86,992.08 3,000.00	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงาน หัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างประมาณ	739,163.86	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	739,000.00	
ตัวอักษร	เจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

ราคาเฉลี่ย /ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณการโดย



นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพนพล อับดุลเลาะ)

(นายอรรถสิทธิ์ อาแว)

ตรวจ



ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอรรถสิทธิ์ อาแว)

(นายฉัตรชนก รักขพันธ์)

เห็นชอบ



รองปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนภา รักษณม)

ปลัดเทศบาลตำบลบุเกะตา

(นางสาวศิริรัตน์ บำรุงศักดิ์)

อนุมัติ



นายกเทศมนตรีตำบลบุเกะตา

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(นายอำแตร์ อามัต)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

(ความยาว 42 เมตร)

ก่อสร้างเขื่อนกันตลิ่งคลองโตะจูด

หมู่ที่ 2 ตำบลโตะจูด อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย นายนพดล อับดุลละาะ

ประมาณการ วันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2562

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ค่า K สูตรที่	ข้อที่ 4 ปริมาณ	ข้อที่ 5 หน่วย	ข้อที่ 6 ราคา บาท / หน่วย	ข้อที่ 7 รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 8	
								บาท / หน่วย	ราคาโดยรวม เฉลี่ย
1	งานปรับพื้นที่								
1.1	งานถมดินและถมต้นไม้		396.00	ตร.ม.	1.27	502.92	1.3752	1.75	693.00
1.2	งานขุดเปิดหน้าดิน		92.31	ลบ.ม.	18.32	1,691.12	1.3752	25.19	2,325.29
1.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร		26.31	ลบ.ม.	18.28	480.95	1.3752	25.14	661.43
1.4	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร (งานเชื่อม)		132.09	ลบ.ม.	67.98	8,979.48	1.3752	93.49	12,349.09
1.5	งานทรายรองพื้น		18.30	ลบ.ม.	120.64	2,207.71	1.3752	165.90	3,055.97
1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 210 ksc.		85.32	ลบ.ม.	3,679.75	313,956.27	1.3752	5,060.39	431,752.47
1.7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		3,775.90	กก.	26.08	98,475.47	1.3752	35.87	135,441.53
1.8	งานหินทิ้ง		51.23	ลบ.ม.	893.00	45,748.39	1.3752	1,228.05	62,913.00
	รวมค่างานข้อ 1					472,042.31			649,171.78
2	งานคอนกรีตและส่วนประกอบ								
2.1	งานพื้นทางเท้า		42.00	ม.	607.81	25,528.00	1.2782	776.90	32,629.80
2.2	งานราวกันตก		42.00	ม.	1,012.62	42,530.23	1.2782	1,294.34	54,362.28
	รวมค่างานข้อ 2					68,058.23			86,992.08
	รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2					540,100.54			736,163.86